[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

от «17» мая  2023 года №19
г.Верхотурье

Об избрании Главы городского округа Верхотурский
В соответствии со статьей 36  Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5,6 Закона Свердловской области от 10.10.2014г. №85-ОЗ «Об избрании органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», Уставом городского округа Верхотурский, пунктом 6.1 главы 6 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа Верхотурский, утвержденного решением Думы городского округа Верхотурский от 28.09.2022г. № 70,  статьей 11 Регламента Думы городского округа Верхотурский, утвержденного решением Думы городского округа Верхотурский от 18.10.2017г. № 56, на основании результатов тайного голосования по избранию Главы городского округа Верхотурский из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса,  Дума городского округа Верхотурский

      РЕШИЛА:

1.Утвердить протокол счетной комиссии об итогах тайного голосования по избранию Главы городского округа Верхотурский из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса и результаты голосования по избранию Главы городского округа Верхотурский из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.
2.Избрать  Главой городского округа Верхотурский Лиханова Алексея Геннадьевна.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и официальном сайте городского округа Верхотурский.
5. Направить настоящее решение Губернатору Свердловской области Куйвашеву Е.В., в Администрацию городского округа Верхотурский, избранному кандидату на должность Главы городского округа Верхотурский.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Думы городского округа Верхотурский  (Комарницкий И.А.)

Председатель Думы
городского округа Верхотурский                                            И.А. Комарницкий